Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

91Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Maio de 2025 • Edição V CCCXXVI

(Continua na próxima página)

ld:0047F3A30EF81218

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05052025/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0 13/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE

OBJETO:
SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTtNCIA SOCIAL DE SANTA LUZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI

CONTRATADO: W DAS VIANA LTDA

CNPJ 19. 929. 492/0001-83

VALOR:
R$ 62.64000 (sessenta e dois mil seiscentos e

quarenta reais)

FONTE DOS RECURSOS: FPM, RECURSOS PROPRIOS, ICMS FMAS E
DIVERSOS

SERA REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NA

FUNDAMENTAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 013/2025, E PELO ART.
75, INCISO II DA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE

LEGAL:
2021 , E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE o
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

DATA DA ASSINATURA: 05 DE MAIO DE 2025

ld:030E7E93CAOC120E

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0204202401/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

OBJETO: CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE CONSULTO RIOS
ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES BASICAS DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA LUZ-PI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI

CONTRATADO: Olavo Diniz Neto - me

CNPJ 11.512.119/0001-60

VALOR:
R$ 55.360,20 (cinquenta e cinco mil trezentos e

sessenta reais e vinte centavos)

FONTE DOS RECURSOS: FPM, RECURSOS PROPRIOS, ICMS FMS E
DIVERSOS

SERA REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NA

FUNDAMENTAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 018/2025, E PELO ART.
75, INCISO II DA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE LEGAL:
2021 , E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE o
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

DATA DA ASSINATURA: 02 DE ABRIL DE 2025

1 d: 151905B08AOEOF 31

Cãm ara Munic ip a l da Jac obi na do Plau f-PI
Avenida Vereador Jo9o Almeida, s/n- Bairro- Centro

Jacobina do Piauf CEP: 64755-000
CNPJ: 00.955.236/0001 -81

E XTRAT O DE CO NTRATO
DISPEN SA DE LICIT AÇÃO Nº 06/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2025
CONTRATO Nº 011/2025

~--­Jao:ltiN)OOPb.(

~

Objeto: Aquisição de combustível em Jacobina do Piauí para atender a Câmara M unicipal
de Jacobina do Piauí - PI
CON TRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ n.0 00.955.236/000 1-81 , estabelecida a Avenida
Vereador João Almeida, s/n, Bairro Centro em Jacobina do Piauí - PI - CEP: 64755-000,
neste ato representado pelo Presidente o senhor Francisco de Abreu
CONTRATADO: MILCIRAM COMBUSTIVEIS I LTDA - EPP, empresa inscrita no
CNPJ : 17. l 90.684/0001-34, com endereço na Avenida Vereador João Almeida, nº43 , Centro
Jacobina do P iauí - PI, Cep: 64.755-000, representado neste ato por seu sócio adm inistrador
o senhor Milciram Oliveira da Silva
Fundamentação Legal : Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.
Vigência: 31/ 12/2025
Valor: R$ 18.040,50
Fonte de Recursos: Próprio desta casa legislativa, duodécimo
Data: 09/05/2025

ld :151905B08AOE124B

cr-•-": ~ ESTADO DO PlAU I
W PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo
do Edital do Pregão n• 016/2025, Processo Administrativo n• 044/2025, após análise, conferência e
deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI ZADA PARA
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE EVENTOS, VISANDO ASSIM, ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI.

Resumo

Fornecedor Estimado AcUudicado Dlferença

J. AlRTON DA SILVA LTDA • 30.902.547/000143 1.397.836,92 1.396.570,00 1.266,92
cibaJenaeventos@hotmail.com • (89) 99977-0548 Proveito(0,09,i,J

Totais 1.397.836,92 1.396,570,00 1.266,92
Prowillo ( 0,09% )

Detalhes

Fabiano Araújo de Moura na condição de Autoridade Competente Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor. J. AIRTON DA SI LVA LmA - CPF/CNPJ, 30.902.547/0001-43

Lote 1 Data/Dora da Adjudlcaçlo • 23/05/2025 11:38:38

Lo"' 1

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

CAMARJM4X4 12,00 DIÁRIA 2.499,00 29,988,00

M odel o: MODELO: CONFORME EDITAL,

Marca: ALUMlPAC Fabricante: ALUMIPAC PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA:
CONFORME EDITAL. VALIDADE DA
PROPOSTA 90 DlAS.

Lote 2 Data/Bon da AdJudJcaçio • 23/05/2025 11:38:38

Lote 2

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

DICI PU NADOR (medindo 2JC 1 metros). 900,00 DIÁRIA 26,50 23.850,00

M odel o: MODELO: CONFORME EDITAL,

Marca: SOLUS SOLUCOES INDUSTRJAJ S Fabricante: SOLUS SOLUCOES PRAZO DE VAUDADE/GARANTIA:
INDUSTRIAIS CONFORME EDITAL, VALIDADE DA

PROPOSTA 90 DlAS.

Lote 3 Data/Hora da AdjudJcaçio • 23/05/2025 11:38:38

Lo"' 3

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

GRIDE (EM BOX STRUSS Q S0). Confeccionado em alumínio conforma
ABNT, para instalação da Iluminação cênica com medidas de 1 0m de 10,00 DIÁRIA 2.933,00 29.330,00 boca de cena por 8m de fundo por 5m de altura com3 passadas
(travessão) móveis na parte supertor.

Licita ; Preíeilura Municipal de São Francisco do PiauI • Unidade Única Piagina 1 de 5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org